
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 14.12.2020 № 1012-Д 
Великий Новгород

О прекращении действия лицензии

В соответствии со ст.20 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ 
"О лицензировании отдельных видов деятельности” и на основании 
заявления о прекращении лицензируемого вида деятельности, поступившего 
11 декабря 2020 года

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Прекратить, с 27 декабря 2020 года, действие лицензии 

на осуществление медицинской деятельности юридическому лицу согласно 
Приложению к настоящему Приказу.

2. Отделу лицензирования внести соответствующую запись в реестр 
лицензий и довести до лицензиата сведения о решении министерства.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Министр Р.Х.Ломовцева



Приложение 
к приказу министерства 
от 14.12.2020 № 1012-Д

Перечень
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым  

прекращено действие лицензий на осуществление медицинской деятельности
(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими 
организациями и другими организациями, входящими в частную систему 

здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково")

1. Общество с ограниченной ответственностью "АЙСБЕРГ"; 
сокращенное наименование: ООО "АЙСБЕРГ"; адрес места нахождения: 
173003, г.Великий Новгород, ул.Большая Санкт-Петербургская, д .33; 
ОГРН: 1035300262007; ИНН: 5321084347;

лицензии № 53-01-000238 от 20 сентября 2007 года, предоставленной 
Управлением Росздравнадзора по Новгородской области, на осуществление 
медицинской деятельности по следующим адресам:

1) 173003, Великий Новгород, ул. Большая Санкт-Петербургская, д. 33;
выполняемые работы, оказываемые услуги:
при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: меди­

цинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении 
амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: в) при 
осуществлении специализированной медицинской помощи по: косметологии 
(терапевтической).

2) 173002, г.Великий Новгород, проспект Карла Маркса, д. 6;
выполняемые работы, оказываемые услуги:
при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: меди­

цинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно­
поликлинической медицинской помощи, в том числе: в) при осуществлении 
специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической).


